
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Бутылицкая средняя общеобразовательная школа»

Меленковского района Владимирской области
(МБОУ «Бутылицкая СОШ»)

П Р И К А З

От 20 декабря 2024 г. №278 -у

с. Бутылицы 

О проведении итогового собеседования по 
русскому языку в 2024/2025 учебном году

В  соответствии  с  приказом  Министерства  образования  и  молодежной  политики
Владимирской области от 10.12.2024г.  № 1586 «О проведении итогового собеседования по
русскому языку на территории Владимирской области в 2024/2025 учебном году», приказом
управления образования администрации Меленковского района от 11.12.2024г. № 678-О       «О
проведении итогового собеседования по русскому языку на территории Меленковского района
в 2024/2025 учебном году», в целях проведения в 2024/2025 учебном году в образовательной
организации,  реализующей  образовательные  программы  основного  общего  образования,
итогового собеседования по русскому языку 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять  к  исполнению  вышеуказанные  приказы  МОиМП  Владимирской  области,

управления образования администрации Меленковского района.
2. Провести  12.02.2025 года итоговое собеседование по русскому языку для обучающихся

9-го класса, осваивающих образовательные программы основного общего образования.
3. Назначить  школьным  координатором  проведения  итогового  собеседования  Бундину

Г.М., зам.директора УВР.
4. Принять  к  исполнению  План  мероприятий  по  подготовке  обучающихся  к  успешной

сдаче  итогового  собеседования  в  2025  году  согласно  приложению  1  к  приказу
управления образования администрации Меленковского района от 11.12.2024г. № 677-О
(Дорожная карта).

5. Школьному координатору Г.М. Бундиной рекомендовать:
5.1. организовать  проведение  итогового  собеседования  в  соответствии  с  требованиями

Порядка, утвержденного приказом Министерства образования и молодежной политики
Владимирской области от 10.12.2024г. № 1586.

5.2. обеспечить:
 подготовку  специалистов,  входящих  в  состав  комиссии  по  проведению  и  проверке

итогового собеседования в соответствии с требованиями,
 предоставление сведений в ГИС ГИА Владимирской области,
 техническую  поддержку  проведения  итогового  собеседования  в  соответствии  с

рекомендациями по техническому обеспечению,
 изменение  текущего  расписания  занятий  образовательной  организации  в  день

проведения итогового собеседования,
 проведение итогового собеседования в соответствии с Порядком,
 ознакомление  лиц,  привлекаемых  к  проведению  итогового  собеседования,  с

инструктивными  материалами,  определяющими  порядок  их  работы  (приложения
№3,4,5,6,7,8,9,10  к  приказу  Министерства  образования  и  молодежной  политики
Владимирской области от 10.12.2024г. № 1586),

 информационную  безопасность  при  получении  текстов,  тем  и  заданий  итогового
собеседования.



5.3. проинформировать под подпись:
5.3.1.  специалистов,  привлекаемых  к  проведению  и  проверке  итогового  собеседования,  о
порядке  проведения  и  проверки  итогового  собеседования,  установленном  Министерством
образования и молодежной политики Владимирской области:
Лукину Г.В., экзаменатора-собеседника;
Акишину Л.А.,библиотекаря;
Ершову Н.В., технического специалиста;
Костину И.Н., учителя-эксперта;
Гаврилова Л.В., дежурного организатора вне аудитории.
5.3.2.  участников  итогового  собеседования  и  их  родителей  (законных  представителей)  о
местах  и  сроках  проведения  итогового  собеседования,  установленном  Министерством,  о
ведении  во  время  проведения  итогового  собеседования  аудиозаписи  ответов  участников
итогового  собеседования,  о  времени  и  месте  ознакомления  с  результатами  итогового
собеседования, а также о результатах итогового собеседования, полученных обучающимися.
6. Утвердить  состав  комиссии  по  проведению  и  проверке  итогового  собеседования

(приложение 1).
7. Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  заместителя  директора  по  учебно-

воспитательной работе Бундину Г.М.

Директор ______________ Г.В. Асташкина
С приказом ознакомлены:    
_______________                                             «____»________________ 20 ___ г.       

подпись                                      расшифровка подписи       
_______________                                             «____»________________ 20 ___ г.       

подпись                                      расшифровка подписи       
_______________                                             «____»________________ 20 ___ г.       

подпись                                      расшифровка подписи       
_______________                                             «____»________________ 20 ___ г.       

подпись                                      расшифровка подписи       
_______________                                             «____»________________ 20 ___ г.       

подпись                                      расшифровка подписи       
_______________                                             «____»________________ 20 ___ г.       

подпись                                      расшифровка подписи     
                 



Приложение № 1 к приказу МБОУ «Бутылицкая СОШ от 20.12.2024 № 

Состав  комиссии по проведению и проверке итогового собеседования
по русскому языку в 9 классе

Бундина Г.М., школьный координатор проведения итогового собеседования
Лукина Г.В., экзаменатор-собеседник;
Акишина Л.А., библиотекарь;
Ершова Н.В., технический специалист;
Костина И.Н., учитель-эксперт;
Гаврилдова Л.В., дежурный организатор вне аудитории.


		2024-12-20T14:54:08+0300
	Асташкина Галина Владимировна




